

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Научно-производственное предприятие "Торий"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>008 Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций</i>					
<i>020 Отдел цифровой трансформации</i>					
<i>071 Отдел главного метролога</i>					
<i>071-01 Лаборатория поверки радиотехнических и радиоэлектронных средств измерений, средств измерений времени и частоты</i>					
49-01-04/23-Ан. Начальник лаборатории	Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>071-03 Лаборатория поверки средств измерений геометрических величин</i>					
50-01-04/23-Ан. Инженер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
<i>071-03 Лаборатория поверки средств измерений геометрических величин</i>					
<i>151 Сборочно-производственный цех</i>					
<i>151-02 Участок сборки</i>					
53-01-04/23-Ан. Руководитель направления сварки	Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
54-01-04/23-Ан. Сварщик на электронно-лучевых установках	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
<i>151-06 Участок откачки</i>					
<i>151-07 Технологический отдел</i>					
<i>220 Отдел главного технолога</i>					

220-01 Сектор производственных технологов					
600 Проектный офис					
700 Керамический цех					
700-02 Участок шлифовки и металлизации керамики					
74 Цех механообработки					
74-06 Токарно-фрезерный участок №2					
64-01-04/23-Ан. Термист	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
74-07 Участок тары					
65-01-04/23-Ан. Столяр	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
	Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональную планировку оборудования в помещении	Снижение уровня шума			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
66-01-04/23-Ан. Столяр	Усовершенствовать систему вентиляции. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональную планировку оборудования в помещении	Снижение уровня шума			
	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
74-09 Технологическое бюро станков с ЧПУ					
824 Форвакуумный цех					

69-01-04/23-АнА. Наладчик технологического оборудования	Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
70-01-04/23-АнА. Наладчик технологического оборудования	Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
840-02 Конструкторский отдел					
840-02-1 Сектор компьютерного проектирования					
85 Административно-хозяйственная служба					
85-01 Транспортный участок					
74-01-04/23-Ан. Водитель погрузчика	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума. Снижение уровня шума. Снижение уровня шума			
	Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
	Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
75-01-04/23-Ан. Водитель погрузчика	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума. Снижение уровня шума. Снижение уровня шума			
	Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
	Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
82-01-04/23-Ан. Тракторист	Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума. Снижение уровня шума. Снижение уровня шума			
	Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
	Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации			
902 Аппарат генерального директора					
902-01 Канцелярия					
903 Отдел организационного развития, компенсаций и льгот					
903-01 Группа по нормированию труда					
906 Отдел кадров					

913 <i>Планово-экономический отдел</i>					
913-01 <i>Группа ценообразования и экономики производства</i>					
913-02 <i>Группа бюджетирования и отчетности</i>					
942 <i>Отдел охраны труда и промышленной безопасности</i>					
950 <i>Служба главного энергетика</i>					
952 <i>Отдел технического контроля</i>					
952-02 <i>Группа входного контроля</i>					
952-03 <i>Группа технического контроля механообрабатывающего производства</i>					
954 <i>Служба главного механика</i>					
954-01 <i>Цех ремонта спецтехнологического оборудования</i>					
98-01-04/23-Ан. Электросварщик	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
954-02 <i>Отдел главного механика</i>					
957 <i>Сметно-договорной отдел</i>					
967 <i>Отдел контрольно-пропускного режима</i>					
970 <i>Отдел типовых и специальных испытаний</i>					
104-01-04/23-Ан. Наладчик-монтажник испытательного оборудования	Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
971 <i>Центр физико-химических исследований</i>					
971-1 <i>Центральная заводская химическая лаборатория</i>					
971-2 <i>Лаборатория металлографического анализа</i>					

<i>972 Отдел материально-технического снабжения</i>					
<i>972-01 Складское хозяйство</i>					
110-01-04/23-Ан. Грузчик	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>972-02 Участок по переработке вторичных материальных ресурсов</i>					
111-01-04/23-Ан. Газорезчик	Усовершенствовать систему вентиляции. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональную планировку оборудования в помещении. Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
112-01-04/23-Ан. Литейщик металлов и сплавов	Усовершенствовать систему вентиляции. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональную планировку оборудования в помещении. Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
113-01-04/23-Ан. Литейщик металлов и сплавов	Усовершенствовать систему вентиляции. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональную планировку оборудования в помещении. Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>974 Отдел по организации и планированию закупочной деятельности</i>					

983 Управление контрактации и сбыта				
983-01 Договорно-сбытовой отдел				

Дата составления: 28.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности

Пантелеев М.Э.

03.07.2023

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора-главный инженер

Погадаев С.В.

03.07.2023

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Директор по персоналу и организационному развитию

Вербицкая Е.Г.

03.07.2023

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5718

Зернова О.С.

28.06.2023

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

04/23- АнА	работ																							
56-01- 04/23- Ан-1А (56-01- 04/23- АнА)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-01- 04/23- Ан-2А (56-01- 04/23- АнА)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-01- 04/23- Ан-3А (56-01- 04/23- АнА)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-01- 04/23- АнА	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-01- 04/23- Ан-1А (57-01- 04/23- АнА)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-01- 04/23- Ан-2А (57-01- 04/23- АнА)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-01- 04/23- Ан-3А (57-01- 04/23- АнА)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-01- 04/23- Ан-4А (57-01- 04/23- АнА)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>151-06 Участок откачки</i>																								

58-01-04/23-Ан	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>151-07 Технологический отдел</i>																						
59-01-04/23-Ан	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	220 Отдел главного технолога																						
	<i>220-01 Сектор производственных технологов</i>																						
60-01-04/23-Ан	Старший инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	600 Проектный офис																						
61-01-04/23-Ан	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-01-04/23-Ан	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	700 Керамический цех																						
	<i>700-02 Участок илифовки и металлизации керамики</i>																						
63-01-04/23-Ан	Промывщик деталей и узлов	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	74 Цех механообработки																						
	<i>74-06 Токарно-фрезерный участок №2</i>																						
64-01-04/23-Ан	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>74-07 Участок тары</i>																						
65-01-04/23-Ан	Столяр	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
66-01-04/23-Ан	Столяр	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>74-09 Технологическое бюро станков с ЧПУ</i>																						
67-01-04/23-Ан	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68-01-04/23-Ан	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	824 Форвакуумный цех																						
69-01-04/23-АнА	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69-01-04/23-Ан-1А (69-01-04/23-АнА)	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

69-01-04/23-Ан-2А (69-01-04/23-АнА)	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69-01-04/23-Ан-3А (69-01-04/23-АнА)	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-01-04/23-АнА	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-01-04/23-Ан-1А (70-01-04/23-АнА)	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-01-04/23-Ан-2А (70-01-04/23-АнА)	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-01-04/23-Ан-3А (70-01-04/23-АнА)	Наладчик технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	840-02 Конструкторский отдел																						
	<i>840-02-1 Сектор компьютерного проектирования</i>																						
71-01-04/23-Ан	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	85 Административно-хозяйственная служба																						
	<i>85-01 Транспортный участок</i>																						
72-01-04/23-Ан	Водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73-01-04/23-Ан	Водитель генерального директора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74-01-04/23-Ан	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

90-01-04/23-Ан	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91-01-04/23-Ан	Эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	950 Служба главного энергетика																						
92-01-04/23-Ан	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	952 Отдел технического контроля																						
	<i>952-02 Группа входного контроля</i>																						
93-01-04/23-Ан	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>952-03 Группа технического контроля механообрабатывающего производства</i>																						
94-01-04/23-Ан	Контрольный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	954 Служба главного механика																						
	<i>954-01 Цех ремонта спецтехнологического оборудования</i>																						
95-01-04/23-Ан	Инженер по ремонту спецтехнологического и нестандартного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96-01-04/23-Ан	Мастер по ремонту вакуумного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97-01-04/23-Ан	Мастер по ремонту металлорежущего оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-01-04/23-Ан	Электрогазосварщик	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>954-02 Отдел главного механика</i>																						
99-01-04/23-Ан	Ведущий инженер по оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100-01-04/23-Ан	Ведущий инженер по ремонту спецтехнологического оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-01-04/23-Ан	Инженер по ремонту металлорежущего оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	957 Сметно-договорной отдел																						
102-01-04/23-Ан	Ведущий специалист по договорной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	967 Отдел контрольно-пропускного режима																						
103-01-	Специалист по пропускам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

04/23-Ан																							
	970 Отдел типовых и специальных испытаний																						
104-01-04/23-Ан	Наладчик-монтажник испытательного оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	971 Центр физико-химических исследований																						
105-01-04/23-Ан	Начальник центра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>971-1 Центральная заводская химическая лаборатория</i>																						
106-01-04/23-Ан	Ведущий инженер химик-аналитик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107-01-04/23-Ан	Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>971-2 Лаборатория металлографического анализа</i>																						
108-01-04/23-Ан	Ведущий инженер-материаловед	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109-01-04/23-Ан	Начальник лаборатории	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	972 Отдел материально-технического снабжения																						
	<i>972-01 Складское хозяйство</i>																						
110-01-04/23-Ан	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>972-02 Участок по переработке вторичных материальных ресурсов</i>																						
111-01-04/23-Ан	Газорезчик	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
112-01-04/23-Ан	Литейщик металлов и сплавов	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
113-01-04/23-Ан	Литейщик металлов и сплавов	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	974 Отдел по организации и планированию закупочной деятельности																						
114-01-04/23-Ан	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115-01-04/23-Ан	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	983 Управление контракции и сбыта																						
	<i>983-01 Договорно-сбытовой отдел</i>																						
116-01-	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

